
UCHWAŁA NR 200/XXVIII/17
RADY GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE

z dnia 7 września 2017 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, 1579 i 1948; z 2017 r. poz. 730 i 935) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, 1948, 1984 i 2260; z 2017 r. poz. 60, 191, 659, 933, 935, 
1089, 1475, 1529 i 1537) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych, zgodnie z Załącznikiem Nr 1.

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych, zgodnie z Załącznikiem Nr 2.

§ 3. §2a uchwały Nr 167/XXII/16 Rady Gminy Wysokie Mazowieckie z dnia 28 grudnia 2016 r.  w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Wysokie Mazowieckie na 2017 rok otrzymuje brzmienie: "§2a. Deficyt budżetu 
w wysokości 495.000 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetowej z lat 
ubiegłych".

§ 4.  §3 uchwały Nr 167/XXII/16 Rady Gminy Wysokie Mazowieckie z dnia 28 grudnia 2016 r.  w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Wysokie Mazowieckie na 2017 rok otrzymuje brzmienie: "§3. Łączną kwotę 
przychodów budżetu w wysokości 495.000 zł oraz łączną kwotę rozchodów budżetu w  wysokości 0 zł", zgodnie 
z Załącznikiem Nr 3.

§ 5. W załączniku "Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2017" wprowadza się 
zmiany jak w Załączniku Nr 4.

§ 6. W załączniku "Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z Unii 
Europejskiej" wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 5.

§ 7. W załączniku "Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy jednostkom nie zaliczanym do 
sektora finansów publicznych" wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 6.

§ 8. §10 pkt 1 uchwały Nr 167/XXII/16 Rady Gminy Wysokie Mazowieckie z dnia 28 grudnia 2016 r.  
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wysokie Mazowieckie na 2017 rok otrzymuje brzmienie: "§10. Ustala się: 
1) dochody w kwocie 36.500 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki 
w kwocie 37.000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki rozwiązywania problemów 
alkoholowych i wydatki w kwocie 1.500 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii".

§ 9. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarto w Załączniku Nr 7.

§ 10. Po dokonanych zmianach:

- plan dochodów ogółem wynosi: 19.644.225 zł
w tym:
dochody bieżące 18.427.011 zł
dochody majątkowe 1.217.214 zł

- plan wydatków ogółem wynosi: 20.139.225 zł
w tym:
wydatki bieżące 16.471.095 zł
wydatki majątkowe 3.668.130 zł

- deficyt budżetowy wynosi 495.000 zł.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: 50AAACC8-69C9-4254-8ED9-998F5C4BF8F0. Podpisany Strona 1



§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Jan Misiewicz

Id: 50AAACC8-69C9-4254-8ED9-998F5C4BF8F0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 200/XXVIII/17

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie

z dnia 7 września 2017 r.

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

bieżące razem: 25 561,00 0,00 0,00 25 561,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

750 Administracja publiczna 15 564,00 0,00 4 400,00 19 964,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 2 000,00 0,00 4 400,00 6 400,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 2 000,00 0,00 4 400,00 6 400,00

758 Różne rozliczenia 2 868 258,00 0,00 130 472,00 2 998 730,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 10 482,00 0,00 130 472,00 140 954,00

Id: 50AAACC8-69C9-4254-8ED9-998F5C4BF8F0. Podpisany Strona 1



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

0,00 0,00 130 472,00 130 472,00

801 Oświata i wychowanie 234 291,00 0,00 255 372,00 489 663,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 255 372,00 255 372,00

80195 Pozostała działalność 0,00 0,00 255 372,00 255 372,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 255 372,00 255 372,00

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

0,00 0,00 229 275,00 229 275,00

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

0,00 0,00 26 097,00 26 097,00

852 Pomoc społeczna 281 400,00 0,00 12 328,00 293 728,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej.

7 000,00 0,00 1 328,00 8 328,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

7 000,00 0,00 1 328,00 8 328,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 66 400,00 0,00 11 000,00 77 400,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

66 400,00 0,00 11 000,00 77 400,00

bieżące razem: 11 017 605,00 0,00 402 572,00 11 420 177,00

Id: 50AAACC8-69C9-4254-8ED9-998F5C4BF8F0. Podpisany Strona 2



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

39 851,00 0,00 255 372,00 295 223,00

majątkowe

600 Transport i łączność 618 790,00 -4 736,00 0,00 614 054,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 618 790,00 -4 736,00 0,00 614 054,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

236 736,00 -4 736,00 0,00 232 000,00

majątkowe razem: 1 221 950,00 -4 736,00 0,00 1 217 214,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

bieżące razem: 6 981 273,00 0,00 0,00 6 981 273,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 19 246 389,00 -4 736,00 402 572,00 19 644 225,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

39 851,00 0,00 255 372,00 295 223,00

Id: 50AAACC8-69C9-4254-8ED9-998F5C4BF8F0. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 200/XXVIII/17

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie

z dnia 7 września 2017 r.

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Z tego

z tego:z tego:

w tym:z tego:
Dzia

ł Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek
budżetowych,

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań;

dotacje 
na 

zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych;

wydatki na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których 
mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne

na programy finansowane 
z udziałem środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

zakup i objęcie 
akcji 

i udziałów 
oraz 

wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
przed zmianą 516198 30561 5481 4195 1286 5000 20080 0 0 0 485637 485637 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Wydatki razem:

po zmianach 516198 30561 5481 4195 1286 5000 20080 0 0 0 485637 485637 0 0

Rodzaj zadania: Własne

Z tego

z tego:z tego:

w tym:z tego:
Dzia

ł Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek
budżetowych,

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań;

dotacje 
na 

zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych;

wydatki na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których 
mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne

na programy finansowane 
z udziałem środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

zakup i objęcie 
akcji 

i udziałów 
oraz 

wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
przed zmianą 1810355 350282 350282 2000 348282 0 0 0 0 0 1460073 1460073 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 122000 100000 100000 0 100000 0 0 0 0 0 22000 22000 0 0
600 Transport i łączność

po zmianach 1932355 450282 450282 2000 448282 0 0 0 0 0 1482073 1482073 0 0

przed zmianą 1810355 350282 350282 2000 348282 0 0 0 0 0 1460073 1460073 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 122000 100000 100000 0 100000 0 0 0 0 0 22000 22000 0 0
60016 Drogi publiczne gminne

po zmianach 1932355 450282 450282 2000 448282 0 0 0 0 0 1482073 1482073 0 0

przed zmianą 290282 290282 290282 0 290282 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 100000 100000 100000 0 100000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4270 Zakup usług remontowych

po zmianach 390282 390282 390282 0 390282 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 1460073 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1460073 1460073 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

zwiększenie 22000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22000 22000 0 0

Id: 50AAACC8-69C9-4254-8ED9-998F5C4BF8F0. Podpisany Strona 1



po zmianach 1482073 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1482073 1482073 0 0

przed zmianą 97015 65300 65300 0 65300 0 0 0 0 0 31715 31715 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 11472 11472 11472 0 11472 0 0 0 0 0 0 0 0 0
700 Gospodarka mieszkaniowa

po zmianach 108487 76772 76772 0 76772 0 0 0 0 0 31715 31715 0 0

przed zmianą 97015 65300 65300 0 65300 0 0 0 0 0 31715 31715 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 11472 11472 11472 0 11472 0 0 0 0 0 0 0 0 0
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

po zmianach 108487 76772 76772 0 76772 0 0 0 0 0 31715 31715 0 0

przed zmianą 26500 26500 26500 0 26500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 11472 11472 11472 0 11472 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 37972 37972 37972 0 37972 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 3921761 2571761 2356169 1942524 413645 0 215592 0 0 0 1350000 1350000 0 0

zmniejszenie -2500 -2500 -2500 -2500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 72686 72686 72686 2100 70586 0 0 0 0 0 0 0 0 0
750 Administracja publiczna

po zmianach 3991947 2641947 2426355 1942124 484231 0 215592 0 0 0 1350000 1350000 0 0

przed zmianą 222592 222592 12000 0 12000 0 210592 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 19200 19200 19200 0 19200 0 0 0 0 0 0 0 0 0
75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)

po zmianach 241792 241792 31200 0 31200 0 210592 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 10000 10000 10000 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 19200 19200 19200 0 19200 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 29200 29200 29200 0 29200 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 3437461 2087461 2082461 1831706 250755 0 5000 0 0 0 1350000 1350000 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 39000 39000 39000 0 39000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)

po zmianach 3476461 2126461 2121461 1831706 289755 0 5000 0 0 0 1350000 1350000 0 0

przed zmianą 50000 50000 50000 0 50000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 20000 20000 20000 0 20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4210 Zakup materiałów i wyposażenia

po zmianach 70000 70000 70000 0 70000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 5000 5000 5000 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 19000 19000 19000 0 19000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4270 Zakup usług remontowych

po zmianach 24000 24000 24000 0 24000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 78000 78000 78000 9000 69000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 13350 13350 13350 2100 11250 0 0 0 0 0 0 0 0 0
75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego

po zmianach 91350 91350 91350 11100 80250 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 9000 9000 9000 9000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 2100 2100 2100 2100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4170 Wynagrodzenia bezosobowe

po zmianach 11100 11100 11100 11100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 3000 3000 3000 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04190 Nagrody konkursowe

zwiększenie 1250 1250 1250 0 1250 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: 50AAACC8-69C9-4254-8ED9-998F5C4BF8F0. Podpisany Strona 2



po zmianach 4250 4250 4250 0 4250 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 28000 28000 28000 0 28000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 10000 10000 10000 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 38000 38000 38000 0 38000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 75322 75322 75322 2500 72822 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -2500 -2500 -2500 -2500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1136 1136 1136 0 1136 0 0 0 0 0 0 0 0 0
75095 Pozostała działalność

po zmianach 73958 73958 73958 0 73958 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 2500 2500 2500 2500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -2500 -2500 -2500 -2500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4170 Wynagrodzenia bezosobowe

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 2405 2405 2405 0 2405 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1136 1136 1136 0 1136 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4480 Podatek od nieruchomości

po zmianach 3541 3541 3541 0 3541 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 138300 113800 95800 22108 73692 0 18000 0 0 0 24500 24500 0 0

zmniejszenie -2115 -2115 -2115 0 -2115 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1000 1000 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

po zmianach 137185 112685 94685 22108 72577 0 18000 0 0 0 24500 24500 0 0

przed zmianą 123300 113800 95800 22108 73692 0 18000 0 0 0 9500 9500 0 0

zmniejszenie -2115 -2115 -2115 0 -2115 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1000 1000 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
75412 Ochotnicze straże pożarne

po zmianach 122185 112685 94685 22108 72577 0 18000 0 0 0 9500 9500 0 0

przed zmianą 14000 14000 14000 0 14000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -2115 -2115 -2115 0 -2115 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4260 Zakup energii

po zmianach 11885 11885 11885 0 11885 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 8000 8000 8000 0 8000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1000 1000 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 9000 9000 9000 0 9000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 3783410 3783410 3221805 2036165 1185640 464845 96760 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 279850 279850 24478 0 24478 0 0 255372 0 0 0 0 0 0
801 Oświata i wychowanie

po zmianach 4063260 4063260 3246283 2036165 1210118 464845 96760 255372 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 415254 415254 415254 0 415254 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 24478 24478 24478 0 24478 0 0 0 0 0 0 0 0 0
80104 Przedszkola 

po zmianach 439732 439732 439732 0 439732 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 415254 415254 415254 0 415254 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 24478 24478 24478 0 24478 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4330

Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego

po zmianach 439732 439732 439732 0 439732 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 33600 33600 33600 600 33000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 080195 Pozostała działalność

zwiększenie 255372 255372 0 0 0 0 0 255372 0 0 0 0 0 0

Id: 50AAACC8-69C9-4254-8ED9-998F5C4BF8F0. Podpisany Strona 3



po zmianach 288972 288972 33600 600 33000 0 0 255372 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 139704 139704 0 0 0 0 0 139704 0 0 0 0 0 0
4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników

po zmianach 139704 139704 0 0 0 0 0 139704 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 15903 15903 0 0 0 0 0 15903 0 0 0 0 0 0
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników

po zmianach 15903 15903 0 0 0 0 0 15903 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 23890 23890 0 0 0 0 0 23890 0 0 0 0 0 0
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne

po zmianach 23890 23890 0 0 0 0 0 23890 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 2719 2719 0 0 0 0 0 2719 0 0 0 0 0 0
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne

po zmianach 2719 2719 0 0 0 0 0 2719 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 3423 3423 0 0 0 0 0 3423 0 0 0 0 0 0
4127 Składki na Fundusz Pracy

po zmianach 3423 3423 0 0 0 0 0 3423 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 389 389 0 0 0 0 0 389 0 0 0 0 0 0
4129 Składki na Fundusz Pracy

po zmianach 389 389 0 0 0 0 0 389 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 45034 45034 0 0 0 0 0 45034 0 0 0 0 0 0
4247 Zakup środków dydaktycznych i książek

po zmianach 45034 45034 0 0 0 0 0 45034 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 5126 5126 0 0 0 0 0 5126 0 0 0 0 0 0
4249 Zakup środków dydaktycznych i książek

po zmianach 5126 5126 0 0 0 0 0 5126 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 17224 17224 0 0 0 0 0 17224 0 0 0 0 0 0
4307 Zakup usług pozostałych

po zmianach 17224 17224 0 0 0 0 0 17224 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1960 1960 0 0 0 0 0 1960 0 0 0 0 0 0
4309 Zakup usług pozostałych

po zmianach 1960 1960 0 0 0 0 0 1960 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 173300 36500 24700 17800 6900 11800 0 0 0 0 136800 136800 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 2000 2000 2000 0 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
851 Ochrona zdrowia

po zmianach 175300 38500 26700 17800 8900 11800 0 0 0 0 136800 136800 0 0

przed zmianą 35200 35200 23400 17800 5600 11800 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 085154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

zwiększenie 2000 2000 2000 0 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: 50AAACC8-69C9-4254-8ED9-998F5C4BF8F0. Podpisany Strona 4



po zmianach 37200 37200 25400 17800 7600 11800 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 2000 2000 2000 0 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 2000 2000 2000 0 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 4000 4000 4000 0 4000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 940802 940802 682402 366355 316047 0 258400 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -502 -502 -502 0 -502 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 12328 12328 1328 0 1328 0 11000 0 0 0 0 0 0 0
852 Pomoc społeczna

po zmianach 952628 952628 683228 366355 316873 0 269400 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 7000 7000 7000 0 7000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1328 1328 1328 0 1328 0 0 0 0 0 0 0 0 0
85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji społecznej.

po zmianach 8328 8328 8328 0 8328 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 7000 7000 7000 0 7000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1328 1328 1328 0 1328 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne

po zmianach 8328 8328 8328 0 8328 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 396402 396402 393402 366355 27047 0 3000 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -502 -502 -502 0 -502 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
85219 Ośrodki pomocy społecznej

po zmianach 395900 395900 392900 366355 26545 0 3000 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 5530 5530 5530 0 5530 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -502 -502 -502 0 -502 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4210 Zakup materiałów i wyposażenia

po zmianach 5028 5028 5028 0 5028 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 86400 86400 0 0 0 0 86400 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 11000 11000 0 0 0 0 11000 0 0 0 0 0 0 0
85230 Pomoc w zakresie dożywiania

po zmianach 97400 97400 0 0 0 0 97400 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 86400 86400 0 0 0 0 86400 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 11000 11000 0 0 0 0 11000 0 0 0 0 0 0 0
3110 Świadczenia społeczne

po zmianach 97400 97400 0 0 0 0 97400 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 11347 11347 11347 6347 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 502 502 502 0 502 0 0 0 0 0 0 0 0 0
855 Rodzina

po zmianach 11849 11849 11849 6347 5502 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 8347 8347 8347 6347 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 502 502 502 0 502 0 0 0 0 0 0 0 0 0
85504 Wspieranie rodziny

po zmianach 8849 8849 8849 6347 2502 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 502 502 502 0 502 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4410 Podróże służbowe krajowe

po zmianach 502 502 502 0 502 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 647879 541682 536682 59325 477357 5000 0 0 0 0 106197 106197 0 0

zmniejszenie -19000 -1000 -1000 0 -1000 0 0 0 0 0 -18000 -18000 0 0900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

zwiększenie 21500 3500 3500 3500 0 0 0 0 0 0 18000 18000 0 0

Id: 50AAACC8-69C9-4254-8ED9-998F5C4BF8F0. Podpisany Strona 5



po zmianach 650379 544182 539182 62825 476357 5000 0 0 0 0 106197 106197 0 0

przed zmianą 56682 26682 26682 0 26682 0 0 0 0 0 30000 30000 0 0

zmniejszenie -19000 -1000 -1000 0 -1000 0 0 0 0 0 -18000 -18000 0 0

zwiększenie 19000 1000 1000 1000 0 0 0 0 0 0 18000 18000 0 0
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód

po zmianach 56682 26682 26682 1000 25682 0 0 0 0 0 30000 30000 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1000 1000 1000 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4170 Wynagrodzenia bezosobowe

po zmianach 1000 1000 1000 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 26682 26682 26682 0 26682 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -1000 -1000 -1000 0 -1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 25682 25682 25682 0 25682 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 18000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18000 18000 0 0
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

po zmianach 18000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18000 18000 0 0

przed zmianą 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30000 30000 0 0

zmniejszenie -18000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -18000 -18000 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

po zmianach 12000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12000 12000 0 0

przed zmianą 28812 10000 5000 0 5000 5000 0 0 0 0 18812 18812 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 2500 2500 2500 2500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
90095 Pozostała działalność

po zmianach 31312 12500 7500 2500 5000 5000 0 0 0 0 18812 18812 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 2500 2500 2500 2500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4170 Wynagrodzenia bezosobowe

po zmianach 2500 2500 2500 2500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 258813 254213 68632 0 68632 122951 0 62630 0 0 4600 4600 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 12615 12615 7615 0 7615 5000 0 0 0 0 0 0 0 0
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

po zmianach 271428 266828 76247 0 76247 127951 0 62630 0 0 4600 4600 0 0

przed zmianą 10000 10000 0 0 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 5000 5000 0 0 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 0
92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury

po zmianach 15000 15000 0 0 0 15000 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 10000 10000 0 0 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 5000 5000 0 0 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 0
2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom

po zmianach 15000 15000 0 0 0 15000 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 68232 63632 63632 0 63632 0 0 0 0 0 4600 4600 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 7615 7615 7615 0 7615 0 0 0 0 0 0 0 0 0
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

po zmianach 75847 71247 71247 0 71247 0 0 0 0 0 4600 4600 0 0

przed zmianą 28312 28312 28312 0 28312 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04270 Zakup usług remontowych

zwiększenie 2115 2115 2115 0 2115 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: 50AAACC8-69C9-4254-8ED9-998F5C4BF8F0. Podpisany Strona 6



po zmianach 30427 30427 30427 0 30427 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 2000 2000 2000 0 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 5500 5500 5500 0 5500 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 7500 7500 7500 0 7500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 63380 30987 30987 18500 12487 0 0 0 0 0 32393 32393 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 6000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6000 6000 0 0
926 Kultura fizyczna

po zmianach 69380 30987 30987 18500 12487 0 0 0 0 0 38393 38393 0 0

przed zmianą 37482 5089 5089 0 5089 0 0 0 0 0 32393 32393 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 6000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6000 6000 0 0
92695 Pozostała działalność

po zmianach 43482 5089 5089 0 5089 0 0 0 0 0 38393 38393 0 0

przed zmianą 32393 0 0 0 0 0 0 0 0 0 32393 32393 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 6000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6000 6000 0 0
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

po zmianach 38393 0 0 0 0 0 0 0 0 0 38393 38393 0 0

przed zmianą 12123918 8969425 7623337 4495484 3127853 614596 652818 62630 0 16044 3154493 3154493 8215 0

zmniejszenie -24117 -6117 -6117 -2500 -3617 0 0 0 0 0 -18000 -18000 0 0

zwiększenie 541953 495953 224581 5600 218981 5000 11000 255372 0 0 46000 46000 0 0
Wydatki razem:

po zmianach 12641754 9459261 7841801 4498584 3343217 619596 663818 318002 0 16044 3182493 3182493 8215 0

Rodzaj zadania: Zlecone

Z tego

z tego:z tego:

w tym:z tego:
Dzia

ł Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek
budżetowych,

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań;

dotacje 
na 

zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych;

wydatki na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których 
mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne

na programy finansowane 
z udziałem środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

zakup i objęcie 
akcji 

i udziałów 
oraz 

wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
przed zmianą 26224 26224 26224 0 26224 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -4128 -4128 -4128 0 -4128 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 4128 4128 0 0 0 4128 0 0 0 0 0 0 0 0
801 Oświata i wychowanie

po zmianach 26224 26224 22096 0 22096 4128 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 19124 19124 19124 0 19124 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -4128 -4128 -4128 0 -4128 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 4128 4128 0 0 0 4128 0 0 0 0 0 0 0 0
80101 Szkoły podstawowe

po zmianach 19124 19124 14996 0 14996 4128 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 4128 4128 0 0 0 4128 0 0 0 0 0 0 0 0
2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom

po zmianach 4128 4128 0 0 0 4128 0 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 19124 19124 19124 0 19124 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -4128 -4128 -4128 0 -4128 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek

po zmianach 14996 14996 14996 0 14996 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: 50AAACC8-69C9-4254-8ED9-998F5C4BF8F0. Podpisany Strona 7



przed zmianą 6981273 6981273 753789 191827 561962 0 6227484 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -4128 -4128 -4128 0 -4128 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 4128 4128 0 0 0 4128 0 0 0 0 0 0 0 0
Wydatki razem:

po zmianach 6981273 6981273 749661 191827 557834 4128 6227484 0 0 0 0 0 0 0

Id: 50AAACC8-69C9-4254-8ED9-998F5C4BF8F0. Podpisany Strona 8



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 200/XXVIII/17

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie

z dnia 7 września 2017 r.

Plan przychodów i rozchodów na 2017 rok

Klasyfikacja 
paragrafów 
przychodów 
i rozchodów

Wyszczególnienie Kwota w złotych

I Przychody ogółem 495.000

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 495.000

II Rozchody ogółem 0

Id: 50AAACC8-69C9-4254-8ED9-998F5C4BF8F0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 200/XXVIII/17

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie

z dnia 7 września 2017 r.

Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2017

Planowane wydatki
Z tego źródła finansowania

L.p. Dział Rozdział § Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne 
koszty 

finansowe
Rok budżetowy 
2017 (8+9+10) Środki 

własne j.s.t.
( w tym 
fundusz 
sołecki - 

"fs")

Środki 
z innych 
źródeł

Środki wymienione 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 

u. f. p.

Jednostka 
organizacyjna 
realizująca  lub 
koordynująca 

wykonanie 
zadania

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. 010 01010 6057
6059

Budowa kanalizacji sanitarnej 
z oczyszczalnią i kanalizacji deszczowej 
w miejscowości Brzóski-Falki, budowa 
sieci wodociągowej w miejscowości 
Święck Wielki oraz pomiędzy 
miejscowościami Tybory-Wólka - Nowe 
Osipy, budowy studni głębinowej na 
SUW Jabłonka Kościelna

3.143.171 8.215 2.988 5.227
Urząd Gminy 

Wysokie 
Mazowieckie

2. 600 60016 6050 Budowa kładki rowerowej nad rzeką Brok 
w miejscowości Brzóski-Falki 9.255 9.255 9.255

(całość z fs)

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie

3. 600 60016 6050

Zakup wiat przystankowych wraz 
z urządzeniem terenu wokół nich 
w miejscowościach Stare Osipy, 
Miodusy-Stasiowięta, Buczyno-Mikosy 
i Faszcze

20.382 20.382 20.382
(fs - 6.382)

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie

4. 600 60016 6050
Odwodnienie drogi gminnej w m. 
Trzeciny poprzez ułożenie korytek 
ściekowych

7.610 7.610 7.610
(całość z fs)

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie

5. 600 60016 6050 Montaż przydrożnych barier ochronnych 
w m. Wisniówek-Kolonia 5.916 5.916 5.916 

(całość z fs)
Urząd Gminy 

Wysokie 

Id: 50AAACC8-69C9-4254-8ED9-998F5C4BF8F0. Podpisany Strona 1



Mazowieckie

6. 600 60016 6050

Opracowanie dokumentacji, regulacja 
stanu prawnego oraz budowa dróg 
asfaltowych w miejscowościach:
1) Tybory-Kamianka (120 mb)
2) Miodusy-Stok (145 mb)
3) Bryki (66 mb)
4) Osipy-Wydziory Pierwsze (dok. 
i wykup gruntu)
5) Trzeciny (228 mb)
6) Brzóski-Gromki (310 mb)
7) Michałki (35 mb)
8) Brzóski Stare (dok.)
9) Jabłonka-Świerczewo (dok.)
10) Osipy-Kolonia (dok.)

392.643 392.643
392.643

(fs - 
12.200)

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie

7. 600 60016 6050

Przebudowa drogi gminnej nr 107957B 
Brzóski-Tatary - Jabłonka-Świerczewo na 
odcinku Osipy-Zakrzewizna - Michałki 
i drogi gminnej nr 107968B w m. 
Michałki IV etap

814.774 814.774 240.720

382.054
(budżet 

państwa)
192.000

(powiat w-
m)

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie

8. 600 60016 6050
Modernizacja drogi dojazdowej do pól 
Tybory-Misztale - Tybory-Olszewo 
(żwirowa o dł. ok. 1.200 mb)

145.000 145.000 105.000
40.000
woj. 

podlaskie

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie

9. 600 60016 6050 Budowa drogi żwirowej w m. Tybory-
Trzcianka (925 mb) 86.493 86.493 86.493

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie

10. 700 70005 6060 Wykup nieruchomości gruntowej w m.
Brok 31.715 31.715 31.715

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie

11. 750 75023 6050 Rozbudowa budynku urzędu gminy - etap 
II 1.350.000 1.350.000 1.350.000

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie

12. 754 75412 6060 Zakup piły do betonu i stali dla OSP 
Miodusy Wielkie 4.334 4.334 4.334

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie

13. 754 75412 6060 Zakup motopompy Niagara dla OSP 
Gołasze-Puszcza 5.166 5.166 3.166

2.000 
woj. 

podlaskie

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie

14. 900 90001 6050 Budowa oczyszczalni ścieków przy 
budynku po byłej szkole podstawowej 18.000 18.000 18.000 Urząd Gminy 

Wysokie 

Id: 50AAACC8-69C9-4254-8ED9-998F5C4BF8F0. Podpisany Strona 2



w Kalinowie-Czosnowie Mazowieckie

15. 900 90015 6050

Opracowanie dokumentacji, budowa linii 
energetycznej oraz montaż lamp 
oświelenia ulicznego w miejscowościach:
1) Bryki
2) Osipy-Lepertowizna
3) Osipy- Zakrzewizna
4) Święck Wielki
5) Wiśniówek
6) Zawrocie-Nowiny

57.385 57.385
57.385

(fs - 
37.385)

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie

16. 900 90095 6050

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej 
w miejscowościach:
1) Jabłoń-Uszyńskie
2) Święck Wielki
3) Wróble

18.812 18.812 18.812
(całość z fs)

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie

17. 921 92109 6060 Montaż klimatyzatora w budynku 
świetlicy wiejskiej w Osipach-Kolonii 4.600 4.600 4.600

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie

18. 926 92695 6050

Rewitalizacja obszaru gminy poprzez 
budowę placów zabaw dla dzieci, altan, 
siłowni na świeżym powietrzu oraz 
punktów obsługi rowerzystów - 
opracowanie dokumentacji

17.388 17.388 17.388
Urząd Gminy 

Wysokie 
Mazowieckie

19. 926 92695 6050 Doposażenie placu zabaw w m. Brzóski-
Tatary i Dąbrowa-Dzięciel 21.005 21.005 21.005

(fs-15.005)

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie
Ogółem 6.153.649 3.018.693 2.397.412 616.054 5.227 x

Id: 50AAACC8-69C9-4254-8ED9-998F5C4BF8F0. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr 200/XXVIII/17

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie

z dnia 7 września 2017 r.

Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej

w zł

Planowane wydatki 
z tego źródła finansowania

Lp. Nazwa i cel programu, projektu lub 
zadania

Łączne 
koszty 

finansowe

Rok 
budżetowy 

2017
Wydatki 

własne j.s.t.

Nadwyżka 
budżetowa 

z lat ubiegłych

Środki 
z innych 
źródeł

Środki 
wymienione 
w art. 5 ust 
1 pkt. 2 i 3

Nazwa funduszu
Nazwa jednostki 

realizującej 
zadanie

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Budowa kanalizacji sanitarnej 

z oczyszczalnią i kanalizacji 
deszczowej w miejscowości Brzóski-
Falki, budowa sieci wodociągowej 
w miejscowości Święck Wielki oraz 
pomiędzy miejscowościami Tybory-
Wólka - Nowe Osipy, budowy studni 
głębinowej na SUW Jabłonka 
Kościelna

3.143.171 8.215 2.988 5.227
Program Rozwoju 

Obszarów Wiejskich  
na lata 2014-2020

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie

2. Projekt Lepszy start w przyszłość 
uczniów w Gminie Wysokie 
Mazowieckie 826.725 255.372 -

26.097
(środki 
z BP)

229.275

Regionalny Program 
Operacyjny 

Województwa 
Podlaskiego na lata 

2014-2020

Szkoła 
Podstawowa 
w Jabłonce 
Kościelnej

3. Renowacja 25 sztuk obiektów 
stanowiących dziedzictwo kulturowe 
i lokalne 62.630 62.630 22.779 39.851

Program Rozwoju 
Obszarów Wiejskich  

na lata 2014-2020 

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie

OGÓŁEM: 4.032.526 326.217 25.767 26.097 274.353

Id: 50AAACC8-69C9-4254-8ED9-998F5C4BF8F0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr 200/XXVIII/17

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie

z dnia 7 września 2017 r.

Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych

w zł

L.p
. Dział Rozdział § Nazwa jednostki Rodzaj dotacji Kwota 

w zł. Rodzaj realizowanego zadania

1. 010 01008 2830 Spółka Wodna „BROK” w Wysokiem 
Mazowieckiem celowa 10.000

Wydatek bieżący
Udrożnienie rowów melioracyjnych na terenie  
gminy Wysokie Mazowieckie

80101 260.000

80103 90.5822. 801

80150

2590 Stowarzyszenie "EDUKATOR"
w Łomży podmiotowa

64.263

Wydatek bieżący
Funkcjonowanie Szkoły Podstawowej w Święcku 
Wielkim

3. 801 80101 2820 Stowarzyszenie "EDUKATOR"
w Łomży celowa 4.128

Wydatek bieżący
Wyposażenie szkoły w podręczniki, materiały 
edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe

3. 801 80106 2540 Punkt Przedszkolny „PROMYK” 
w Kalinowie-Czosnowie podmiotowa 50.000

Wydatek bieżący.
Funkcjonowanie niepublicznego punktu 
przedszkolnego

4. 851 85154 2360 Klub Rodzin Abstynenckich „ŁABĘDŹ” 
w Wysokiem Mazowieckiem celowa 800 Wydatek bieżący.

Wynagrodzenie terapeuty uzależnień

Id: 50AAACC8-69C9-4254-8ED9-998F5C4BF8F0. Podpisany Strona 1



5. 851 85154 2360 Caritas Diecezji Łomżyńskiej celowa 11.000
Wydatek bieżący
Organizacja wypoczynku wakacyjnego dzieci 
z rodzin dysfunkcyjnych

6. 900 90001 6230
Dotacje przyznawane będą według 
kolejności składanych wniosków 

mieszkańcom z terenu gminy
celowa 12.000

Wydatek majątkowy.
Dofinansowanie prac zwiazanych z budową 
przydomowych oczyszczalni ścieków

7. 900 90095 2830
Dotacje przyznawane będą według 
kolejności składanych wniosków 

mieszkańcom z terenu gminy
celowa 5.000

Wydatek bieżący
Dotacja na częściowe pokrycie kosztów kastracji 
i sterylizacji psów

8. 921 92105 2820 Kółko Rolnicze w Mystkach-Rzymie celowa 5.000 Wydatek bieżący
Organizacja pikniku rodzinnego w m. Mystki-Rzym

9. 921 92105 2820 Ochotnicza Straż Pożarna w Osipach-
Kolonii celowa 5.000 Wydatek bieżący

Organizacja pikniku rodzinnego w m. Osipy-Kolonia

10. 921 92105 2820 Ochotnicza Straż Pożarna w Święcku 
Wielkim celowa 5.000 Wydatek bieżący

Organizacja pikniku rodzinnego w m. Święck Wielki

11. 921 92120 2720 Parafia Rzymskokatolicka w Jabłonce 
Kościelnej celowa 109.951

Wydatek bieżący
Dofinansowanie prac remontowych 
i konserwatorskich obiektów zabytkowych

12. 921 92120 2820 Związek Gmin Wiejskich Województwa 
Podlaskiego celowa 3.000

Wydatek bieżący
Dofinansowanie renowacji kolumny ku czci 
Konstytucji 3 Maja 1791 r. w miejscowości Leonpol 
na Białorusi

Ogółem 635.724

Id: 50AAACC8-69C9-4254-8ED9-998F5C4BF8F0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr 200/XXVIII/17

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie

z dnia 7 września 2017 r.

Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie na 2017 rok

1. Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku pismem z dnia 10 sierpnia 2017 r. zwiększył o kwotę 
130.472,19 zł dotację celową przeznaczoną na zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego 
w 2016 r.  Ww. kwotę należy wprowadzić do planu budżetu po stronie dochodów bieżących oraz wydatków 
bieżących z przeznaczeniem na:

- remonty dróg - 100.000 zł,

- zakup usług geodezyjnych z zakresu gospodarki nieruchomościami - 11.472 zł,

- remont pomieszczeń budynku urzędu gminy - 19.000 zł.

2. Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku pismem z dnia 30 sierpnia 2017 r. zwiększył o kwotę 1.328 zł 
dotację celową na wypłacanie dofinansowanie składek na ubezpieczenie zdrowotne za niektóre osoby pobierające 
zasiłki z pomocy społecznej. Ww. kwotę należy wprowadzić do planu budżetu po stronie dochodów i wydatków 
bieżących. Jest to zadanie własne dofianasowane z budżetu państwa.

3. Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku pismem z dnia 1 września 2017 r. zwiększył o kwotę 11.000 zł 
dotację celową na dożywianie. Ww. kwotę należy wprowadzić do planu budżetu po stronie dochodów i wydatków 
bieżących. Jest to zadanie własne dofinansowane z budżetu państwa.

4. Zarząd Województwa Podlaskiego przyznał Gminie Wysokie Mazowieckie dotację celową z budżetu 
Województwa Podlaskiego w wysokości 40.000 zł na modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych 
w obrębie Tybory-Olszewo. Pierwotnie planowana kwota tej dotacji wynosiła 44.736 zł. Z uwagi na zmniejszenie 
finansowania zewnętrznego, brakujacą kwotę 4.736 zł należy uzupełnić ze środków własnych (z nadwyżki 
budżetowej z lat ubiegłych).

5. Gmina Wysokie Mazowieckie przystąpiła do realizacji projektu pn. "Lepszy start w przyszłość uczniów 
w Gminie Wysokie Mazowieckie" wpółfinansowanego ze środków EFS w ramach RPOWP. Kwota jaką należy 
zaplanować w budżecie gminy na rok 2017 wynosi 255.372 zł, z czego 229.275 zł stanowią srodki unijne 
i 26.097 zł środki z budżetu państwa. Ww. kwoty należy wprowadzić do planu budżetu po stronie dochodów 
i wydatków bieżących.

6. W drodze zwiększenia deficytu o kwotę 115.264 zł oraz wprowadzenia do planu dochodów kwoty 4.400 zł 
pochodzącej z darowizn otrzymanych na organizację festynu rodzinnego w Jabłonce Kościelnej należy uzupełnić 
brakujące środki na:

- montaż dwóch wiat przystankowych w miejscowościach Buczyno-Mikosy i Faszcze (w miejsce wiat 
zniszczonych) - 8.000 zł,

- przebudowę dróg gminnych - 14.000 zł,

- wykonanie sztandaru gminy - 19.200 zł,

- zakup mebli i rolet na potrzeby urzędu gminy - 20.000 zł,

- promocję gminy - 13.350 zł,

- opłatę podatku od nieruchomości - 1.136 zł,

- zakup usług na potrzeby OSP - 1.000 zł,

- zakup usług dotyczących wychowania przedszkolnego - 24.478 zł,

- przeciwdziałanie alkoholizmowi - 2.000 zł,

- dotację przeznaczoną na organizację pikniku rodzinnego w m. Mystki-Rzym - 5.000 zł,

- zakup usług pozostałych na potrzeby świetlic gminnych (przeglądy techniczne budynków) - 5.500 zł,

Id: 50AAACC8-69C9-4254-8ED9-998F5C4BF8F0. Podpisany Strona 1



- doposażenie placu zabaw w Brzóskach-Tatarach - 6.000 zł.

7. W drodze przesunięć w planie wydatków bieżących należy zapewnić brakujące środki na:

- wynagrodzenie za wykonanie opinii w sprawie naruszenia stosunków wodnych - 1.000 zł,

- podróże służbowe dla asystenta rodziny (plan wydatków GOPS) - 508 zł.

- dotację na zakup podręczników dla Szkoły Podstawowej w Święcku Wielkim - 4.128 zł,

- remont łazienki w świetlicy wiejskiej w Starej Rusi - 2.115 zł,

8. Należy dokonać przeniesienia kwoty 2.500 zł z rozdziału 75095 do rozdziału 90095 stanowiącej 
wynagrodzenie z tytułu umowy o dzieło za wykonanie planu funkcjonalno-użytkowego wymaganego do złożenia 
wniosku o dofinansowanie budowy targowiska w m. Jabłonka Kościelna.

9.  W wyniku zmian dokonanych w budżecie gminy należy dokonać aktualizacji odpowiednich załączników 
uchwały budżetowej.

Id: 50AAACC8-69C9-4254-8ED9-998F5C4BF8F0. Podpisany Strona 2




